ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
                       НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                              ПРИКАЗ

от 11.12.2020 г.                                                                                                    № 133
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗЫСКАНИЯ

В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ

СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ

ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 И  СТАТЬЕЙ  78.2
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЗ РАЙОННОГО
БЮДЖЕТА БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ РАЙОНА»
     В соответствии с пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с последующими изменениями), со статьей  220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Приказываю:

1.Утвердить Порядок взыскания в районный бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации из районного бюджета бюджетным учреждениям района, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу:

-  приказ финансового управления от 30.04. 2015 года № 38 «Об утверждении порядка взыскания в районный бюджет неиспользованных остатков средств, предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации из районного бюджета бюджетным учреждениям района» .
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности (главного бухгалтера) Шапкину Е.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации  района.
Начальник  Финансового управления

Никольского муниципального района                                 М.И.Городишенина
                                                                                                                               Утвержден

                                                                                              Приказом Финансового управления
                                                                                                  от 11.12.2020 года  № 133
                                                                                                   (приложение)

                                                            ПОРЯДОК

             ВЗЫСКАНИЯ В РАЙОННЫЙ  БЮДЖЕТ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ

       ОСТАТКОВ СРЕДСТВ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

       С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 И  СТАТЬЕЙ 78.2
     БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЗ РАЙОННОГО
                 БЮДЖЕТА БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ РАЙОНА
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с последующими изменениями) и устанавливает порядок взыскания Финансовым управлением в районный бюджет неиспользованных на начало 1 января текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям района (далее - Учреждение) в соответствии с решением Представительного Собрания «О районном бюджете на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных слуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органами местного самоуправления района, осуществляющими функции и полномочия учредителя Учреждений (далее - Учредитель), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию).

3. Остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию в районный бюджет, осуществляются в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным учреждениям, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 82н (с последующими изменениями), с учетом следующих положений:

а) сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Никольскому району (далее- Сектор)  при наличии неиспользованных на 1 января финансового года, следующего за отчетным, на лицевом счете Учреждения целевых субсидий учитывает их по коду сумм без права расходования;

б) Учреждение до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, представляет в Сектор  утвержденные Учредителем  Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными Учреждению на 20  г. (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее - Сведения) – приложение № 1 к  настоящему порядку.
В графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__ г." Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено Учредителем и согласовано с  Финансовым управлением района;

в) сектор осуществляет разблокировку сумм целевых субсидий, указанных в Сведениях, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено Учредителем и согласовано с Финансовым управлением  района;

г) в случае если до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, Учреждениями  не представлены Сведения или платежные поручения для возврата остатков неиспользованных субсидий в доход  районного бюджета, Учредитель  осуществляет взыскание остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, путем  представления в Сектор  платежного поручения  для перечисления их на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Вологодской области на банковском счете получателя средств  № 40102810445370000022  "Единый казначейский счет",   на счете получателя средств  № 03100643000000013000 " Казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений" , для последующего перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, в доход районного бюджета.

4. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом Учреждению в Финансовом управлении района, на основании распоряжений, оформленных учреждением (добровольный порядок) или Учредителем (принудительный порядок)  в установленном порядке территориальным органом Федерального казначейства, на  счет, открытый  на банковском счете получателя средств  № 40102810445370000022  "Единый казначейский счет",   на счете получателя средств  № 03100643000000013000 " Казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений" в Управлении Федерального казначейства по Вологодской области , для последующего перечисления остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, в доход районного бюджета.

.

Приложение № 1
к Порядку

взыскания в районный бюджет

неиспользованных остатков средств,

предоставленных
бюджетным  учреждениям района
 в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации

из районного бюджета

                                 СВЕДЕНИЯ

                    об операциях с целевыми средствами,

                 предоставленными учреждению на 20__ год,

                           от "__"______________

Наименование учреждения, номер лицевого счета _____________________________

ИНН/КПП ___________________________________________________________________

Наименование органа, осуществляющего функции

и полномочия учредителя ___________________________________________________

Наименование органа, в котором учреждению

открыт лицевой счет по учету операций с субсидиями

на иные цели и капитальные вложения _______________________________________

Единицы измерения: руб., коп.

	Наименование целевых средств
	Код целевых средств
	КОСГУ
	Направления использования
	Сумма неиспользованного остатка целевых средств на 01.01.20__
	Сумма разрешенного к использованию остатка целевых средств на начало 20__ года
	Примечание

	Всего

Руководитель учреждения_____________________________ (_____________________)

Главный бухгалтер МКУ "ЦБУ" _______________________(_____________________)

Исполнитель _______________________________________ (_____________________)

Согласовано:

Руководитель  финансового управления    _______________ (______________)

Исполнитель _______________________________________ (_____________________)